



2	Специалист гражданской об- роны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Отдел (оперативных дежур- ных) Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Отдел по ЗИТ Секретное отделение Начальник отделения Финансово-экономический отдел	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Отделение (расчетов с по- ставщиками и подрядчиками) Начальник отделения Отделение (материального учета)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Начальник отделения Юридическое отделение	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Юрисконсульт Служба ГСМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Делопроизводитель Отдел (оперативного реагиро- вания)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Специалист гражданской об- роны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Склад (хранения гуманитар- ных грузов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Заведующий складом Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Водитель погрузчика Вещевая службы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Специалист гражданской об- роны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Отдел капитального строи- тельства и ремонта Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Отдел (организации кон- трактной работы) Специалист гражданской об- роны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Центр (материально- технического обеспечения) Отдел технического обеспече- ния	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	Водитель транспортно- уборочной машины	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Водитель автомобиля Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



48	Водитель автомобиля 1351 Центр обеспечения (РНК ЧГР) <i>Командование</i>	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Специалист гражданской обороны <i>Управление (гуманитарного реагирования)</i> Автомобильная рота (гуманитарного реагирования) <i>Автомобильный взвод</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Водитель автомобиля <i>Автомобильная рота (эвакуации населения при возникновении чрезвычайных ситуаций)</i> <i>Автомобильный взвод</i>	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Водитель автомобиля <i>Автомобильная рота (обеспечения)</i>	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Водитель автомобиля <i>Взвод технического обеспечения</i>	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Водитель автомобиля 1192 Центр (охраны) <i>Отдел охраны</i>	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
55	<i>Расчет охраны и обороны</i> Водитель автомобиля <i>Командатский отдел</i>	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Контролер контрольно-пропускного пункта 334 Учебно-тренировочный центр <i>Учебно-тренировочный комплекс</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Учебный полигон по вождению автомобилей Техник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Учебный полигон (пожарный с газодымокамерой) Слесарь по КИП и А	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Техник <i>Комплекс полигонной практики</i>	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60	<i>Учебная база</i> Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Дежурный по залу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Склады (военно-технического и учебного имущества)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Заведующий складом																		
	Подразделение обеспечения																		
	Отделение инженерной техники																		
63	Машинист дорожно-транспортных машин	2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Инженерная ремонтная мастерская																		
64	Начальник мастерской	2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Административно-хозяйственное отделение																		
65	Слесарь-сантехник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	1169 Центр (по проведению аварийно-спасательных работ)																		
	Управление (аварийно-спасательных работ)																		
	Отдел (водолазных работ)																		
66	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Инженерно-техническое управление																		
	Отдел (робототехнических технологий)																		
68	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Пиротехнический отдел №2																		
70	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Инженерно-технический отдел																		
71	Машинист экскаватора	2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Машинист компрессорных установок	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел (материально-технического обеспечения)																		
	Группа (материального обеспечения)																		
	Группа №1																		
73	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа №2																		
75	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа №3																		
77	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

78	Мастерская (по ремонту и обслуживанию техники) Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79	955 База ремонта и хранения техники Цех (ремонта базовых шасси) Участок (ремонта базовых шасси) Начальник участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Маляр	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Машинист мочных машин	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Участок слесарно-механических работ Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Участок (ремонтно-эвакуационный) Машинист крана (крановщик)	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Отделение хранения Заведующий хранилищем Подразделение обеспечения Склад	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	40 Российский центр подготовки спасателей Цикл (подготовки специалистов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Група (инструкторов) Инструктор по подготовке спасателей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89	Цикл (подготовки и повышения квалификации спасателей) Преподаватель Група (инструкторов) Инструктор по подготовке спасателей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Инструктор по подготовке спасателей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Отдельная дисциплина (медико-психологическая) Инструктор по подготовке спасателей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Подразделения обеспечения																												
	Отдел (обеспечения учебного процесса)																												
	Учебный пункт																												
93	Начальник пункта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Тепловое хозяйство																												
95	Начальник теплового хозяйства	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Котельная																												
96	Начальник котельной	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Инженер (начальник смены)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98	Старший лаборант	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Оператор котельной	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Аппаратчик ХВО	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101	Слесарь по КИП и А	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Подсобный рабочий	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 11.10.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель начальника отдела воспитательной работы подполковник

Дубенский Э.Г.

05.10.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель начальника 1234 МЦ по лечебной работе подполковник м/с

Тимошенко Д.Г.

03.12.2019

(дата)

Начальник вещевого службы тыла подполковник

Пышин И.С.

03.12.2019

(дата)

Начальник юридического отделения лейтенант юстиции

Попов И.А.

03.12.2019

(дата)

Начальник группы (охраны труда)

Кулагин В.В.

23.12.2019

(дата)

Техник ПЖПН 1351 ЦО, председатель  
Профкома Центра  
(должность)



(подпись)

Решетин А.И.  
(Ф.И.О.)

03.12.2019  
(дата)

Начальник отдела кадров полковник  
(должность)



(подпись)

Крылов И.В.  
(Ф.И.О.)

03.12.2019  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

744

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Акименко Юрий Владимирович  
(Ф.И.О.)

11.10.2019  
(дата)